
UCHWAŁA NR XXVII/200/2020 
RADY GMINY ŁUKÓW 

z dnia 25 sierpnia 2020 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Łuków w zakresie wprowadzenia obszarów udokumentowanych złóż kopalin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 1 w związku z art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 293 z późn. zm.), Rada Gminy Łuków uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Przystępuje się do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Łuków. 

2. Przedmiotem zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego jest 
wprowadzenie udokumentowanych złóż kopalin w granicach administracyjnych gminy Łuków. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łuków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Łuków 

 
 

Tadeusz Federczyk 

Id: 641C52D3-3226-48F9-BF0B-2DA57686F881. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Konieczność przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego
Gminy Łuków wynika głównie z zapisu art. 95 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze
(t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1064 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1 pkt. 11 ustawy o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2020, poz. 293 z późn. zm.).

Zgodnie z art. 10 ust. 1 pkt 11 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym W studium
uwzględnia się uwarunkowania wynikające w szczególności z m.in. występowania udokumentowanych złóż
kopalin, zasobów wód podziemnych oraz udokumentowanych kompleksów podziemnego składowania dwutlenku
węgla. Jak stanowi art. 95 ust. 1 ustawy Prawo geologiczne i górnicze: udokumentowane złoża kopalin oraz
udokumentowane wody podziemne, w granicach projektowanych stref ochronnych ujęć oraz obszarów
ochronnych zbiorników wód podziemnych, a także udokumentowane kompleksy podziemnego składowania
dwutlenku węgla, w celu ich ochrony ujawnia się w studiach uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego gmin, miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz planach zagospodarowania
województwa.

Zgodnie z art. 95 ust. 2 ustawy w terminie do 2 lat od dnia zatwierdzenia dokumentacji geologicznej przez
właściwy organ administracji geologicznej obszar udokumentowanego złoża kopalin gmina ma obowiązek
wprowadzić do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy.

W związku z powyższym przystąpienie do zmiany Studium uwarunkowań i zagospodarowania
przestrzennego gminy Łuków uznaje się za zasadne.

Id: 641C52D3-3226-48F9-BF0B-2DA57686F881. Uchwalony Strona 1




